
LIETUVOS RESPUBLIKOS STATYBOS ĮSTATYMO NR. I-1240 27 STRAIPSNIO PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

DERINIMO PAŽYMA 

 

Nr. Pastabos ir pasiūlymai Pasiūlymų ir pastabų vertinimas 

Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija 2018-05-08 raštas Nr. 2R-3241(3.2E) 

1. Projekto 1 straipsnio 4 punktu papildančio Lietuvos Respublikos statybos 

įstatymo 27 straipsnio naujoje 15
1
 dalyje nustatyta, jog draudžiama viešinti 

statytojo (užsakovo), kai jis yra fizinis asmuo, ir kitų asmenų, išskyrus asmenis, 

dalyvaujančius rengiant statinio projektą, atliekant statinio projekto ekspertizę, 

tikrinant statinio projektą, vardą, pavardę, asmens kodą, gimimo datą, gyvenamąją 

vietą. 

Šiuo metu galiojančiame ADTAĮ 7 straipsnio 4 dalyje nustatyta, jog 

draudžiama asmens kodą skelbti viešai. ADTAĮ Nr. I-1374 pakeitimo įstatymo 

projekto 3 straipsnio 2 dalyje taip pat nustatyta, jog draudžiama asmens kodą 

skelbti viešai. Atsižvelgiant į tai, siūlome atsisakyti Projekto 1 straipsnio 4 punktu 

papildančio Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 27 straipsnio naujoje 

15
1
 dalyje įtvirtintos nuostatos dėl asmens kodo paskelbimo viešai. Atkreipiame 

Jūsų dėmesį į tai, kad tvarkant asmens duomenis duomenų valdytojas privalo 

užtikrinti, kad jie būtų tvarkomi tokia apimtimi, kuri būtina jiems rinkti ir toliau 

tvarkyti (ADTAĮ 3 straipsnio 1 dalies 4 punktas). 

Taigi siūlome pakartotinai įvertinti Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 

27 straipsnio naujoje 15
1
 dalyje numatytų asmens duomenų tvarkymo būtinumą 

atsižvelgiant į jų tvarkymo tikslus ir, esant reikalui, atsisakyti perteklinių asmens 

duomenų tvarkymo. 

Taip pat atsižvelgiant į aukščiau išdėstytą pastabą, siūlome patikslinti 

Lietuvos Respublikos statybos įstatymo 27 straipsnio naują 15
1
 dalį numatant, 

kokiu tikslu paskelbiami (viešinami) Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir 

statybos valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“ duomenys 

apie asmenis, dalyvaujančius rengiant statinio projektą, atliekant statinio 

ekspertizę, tikrinant statinio projekto ekspertizę, tikrinant statinio projektą (vardas, 

pavardė, asmens kodas, gimimo data, gyvenamoji vieta). 

 

Atsižvelgta iš dalies 

Patikslinta projektu siūloma Statybos įstatymo 

27 straipsnio nauja 15
1
 dalis, numatant, kad gali būti 

skelbiama tik vardas ir pavardė fizinių asmenų 

dalyvaujančių rengiant statinio projektą, atliekant statinio 

projekto ekspertizę, tikrinant statinio projektą.  

Galimybė skelbti fizinių asmenų dalyvaujančių 

rengiant statinio projektą, atliekant statinio projekto 

ekspertizę, tikrinant statinio projektą numatyta 

atsižvelgus į tai, kad vadovaujantis Statybos įstatymo 24 

straipsnio 21 dalimi už statinio projekto sprendinių 

atitiktį nustatytiems reikalavimams atsako statinio 

projektą pasirašę asmenys teisės aktų nustatyta tvarka. 

Atitinkamai 24 straipsnio 19 dalyje numatyta, kad 

statinio projektą pasirašo statinio projektuotojas ar jo 

įgaliotas asmuo, statinio projekto vadovas, statinio 

projekto dalių vadovai, statinio architektai ir statinio 

projekto rengėjai. Taip pat, vadovaujantis Statybos 

įstatymo 16 straipsnio 5 dalies 3 punktu statinio 

projektuotojas privalo pasirašyti statinio projektą 

(privalomi įmonės vadovo ar jo įgalioto kito įmonės 

darbuotojo ir statinio projekto vadovo parašai, o kai 

statinio projektuotojas yra fizinis asmuo, – tik statinio 

projekto vadovo parašas), tuo prisiimdamas atsakomybę, 

kad statinio projektas atitinka Lietuvos Respublikos 

įstatymų, kitų teisės aktų, privalomųjų statinio projekto 

rengimo dokumentų, normatyvinių statybos techninių 

dokumentų ir normatyvinių statinio saugos ir paskirties 

dokumentų nuostatas.  



2 
 

Vadovaujantis Statybos įstatymo 17 straipsnio 5 

dalies 3 punktu statinio projekto (jo dalies) ekspertizės 

rangovas privalo pasirašyti statinio projekto ekspertizės 

aktą (privalomi įmonės vadovo ar jo įgalioto kito įmonės 

darbuotojo ir statinio projekto ekspertizės vadovo 

parašai), prisiimdamas atsakomybę, kad statinio projekto 

ekspertizės aktas, o kai statinio projekto ekspertizės akte 

pateikiama išvada, kad statinio projektą galima tvirtinti, 

– ir statinio projektas (jo dalys, kurių ekspertizė atlikta) 

atitinka Lietuvos Respublikos įstatymų, kitų teisės aktų, 

normatyvinių statybos techninių dokumentų ir 

normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų 

nuostatas. 

Vadovaujantis Statybos įstatymo 27 straipsnio 26 

dalimi už statybą leidžiančių dokumentų išdavimo 

tvarkos pažeidimus pagal kompetenciją atsako asmenys, 

privalantys patikrinti ar tikrinę statinio projektą ir įgalioti 

išduoti statybą leidžiantį dokumentą. O pagal šio 

straipsnio 27 dalį, atsakovais bylose dėl sprendimo 

neišduoti statybą leidžiantį dokumentą laikomi asmenys, 

nepritarę statybą leidžiančio dokumento išdavimui, ir 

statybą leidžiantį dokumentą atsisakęs išduoti subjektas. 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos 2018-04-30 raštas Nr. (1.6)27-292 

1. Atkreiptinas dėmesys į tai, kad Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatyme (toliau – Išteklių įstatymas) valstybės informacinės sistemos (toliau – IS) 

duomenų teikimas ir naudojimas reglamentuotas atskirai, nesiejant jo su IS objekto 

įregistravimu (žr. Išteklių įstatymo 35 str., taip pat žr., pavyzdžiui, Išteklių 

įstatymo 25 str. 1 d. nustatytą teisinį reguliavimą dėl valstybės registrų, pagal kurį 

registro objektas yra įregistruotas, kai registro duomenys ir registro informacija 

įrašomi į registro duomenų bazę ir suteikiamas registro objekto identifikavimo 

kodas). Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, manome, kad Projekte neturėtų būti 

apjungiami registravimo ir viešinimo aspektai, juo labiau susiejant viešinimą su 

SDL galiojimo pradžia/SLD galiojimu (žr., pavyzdžiui, dėstomas Įstatymo 27 str. 

15 d. nuostatas). Atitinkamai reikėtų tikslinti visą Projekto turinį. 

Neatsižvelgta 

Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos 

valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje 

„Infostatyba“ statybą leidžiančio dokumento 

įregistravimas ir jo paskelbimas bus atliekamas vienu 

veiksmu, todėl statybą leidžiančio dokumento 

įregistravimo ir viešinimo ryšys su jo įsigaliojimu yra 

visiškai pagrįstas. 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo 

35 straipsnyje numatyta, kad valstybės informacinės 

sistemos duomenys yra vieši. Atkreiptinas dėmesys, kad 



3 
 

 teikiamu įstatymu nenustatomi jokie reikalavimai 

informacinės sistemos objektų registravimui. 

Informacinėje sistemoje objektas (statybą leidžiantis 

dokumentas) bus registruojamas vadovaujantis Valstybės 

informacinių išteklių valdymo įstatymo nuostatomis. 

Įstatymu siekiama nustatyti individualaus teisės akto 

įsigaliojimo terminą. Atkreiptinas dėmesys, kad 

analogiškas reglamentavimas nustatytas Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatyme. Atsižvelgiant 

į tai kas išdėstyta, siūlomos nuostatos neprieštarauja 

Valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymui.  

Lietuvos savivaldybių asociacija 2018-05-09 raštas Nr. (18)-SD-270 

1. Kadangi viešinimo procedūra techniškai negali būti sutapatinama su 

duomenų įkėlimo į ĮS „Infostatyba“ procedūra, neišvengiamai atsiras papildomi 

darbai susiję su asmens duomenų konfidencialumo užtikrinimu. Todėl padidės 

administracinė našta verslui arba savivaldybėms. Tokios administracinės našos 

padidėjimas nėra įvertintas, todėl turėtų būti papildytas ir Įstatymo projekto 

aiškinamojo rašto 5 punktas.  

 

Atsižvelgta iš dalies 

Atliktas įstatymo projekto numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimas, kuriame vertintas ir 

poveikis administraciniai naštai. 

Įsigaliojus siūlomiems įstatymo pakeitimams 

Valstybės ir savivaldybių institucijos neturės atlikti jokiu 

papildomų veiksmų siekiant informuoti visuomenę. 

Lietuvos Respublikos statybos leidimų ir statybos 

valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje 

„Infostatyba“ statybą leidžiančio dokumento 

įregistravimas ir jo paskelbimas bus atliekamas vienu 

veiksmu, t. y. įregistravus sistemoje statybą leidžiantį 

dokumentą, jis automatiškai bus paskelbiamas.  

Ūkio ministerija 2018-05-07 raštas Nr. (15.27-37E)-3-1846 

1. Atkreipiame dėmesį, kad 2014 m. liepos 26 d. įsigaliojo Administracinės 

naštos ūkio subjektams nustatymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. sausio 11 d. nutarimu Nr. 4 „Dėl Administracinės naštos 

ūkio subjektams nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimas, kuris įpareigoja 

valstybės institucijas vertinti administracinės naštos ūkio subjektams pokytį. 

Atsižvelgiant į tai, kad Įstatymo projekto 1 str. naikinama Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymo 27 str. 6 d. ir todėl galimai mažėja administracinė našta ūkio 

subjektams, prašome pinigine išraiška įvertinti šiuo naikinamu informaciniu 

Neatsižvelgta 

Įstatymo projekto 1 str. naikinama Statybos 

įstatymo 27 str. 6 d. nenustato informacinių 

įpareigojimų, šie įpareigojimai nustatyti Statybos 

įstatymo 27 str. 5 d.  

Priėmus įstatymo projektą Statybos įstatymo 27 str. 

5 d. nurodyti dokumentai, kaip ir iki įstatymo projekto 

priėmimo, turės būti pateikiami vieną kartą. 



4 
 

įpareigojimu sukeliamą administracinę naštą bei administracinės naštos 

pokytį ūkio subjektams, ir užpildžius Administracinės naštos ūkio subjektams 

apskaičiavimo ataskaitą, ją pateikti Ūkio ministerijai išvadoms gauti. 

Priėmus įstatymo projektą numatoma pakeisti 

statybos techninį reglamentą STR 1.04.04:2017 „Statinio 

projektavimas, projekto ekspertizė“, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2016 m. lapkričio 7 d. 

įsakymu Nr. D1-738 „Dėl statybos techninio reglamento 

STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto 

ekspertizė“ patvirtinimo“, kuris nustato statinio projekto 

sudėtį. Siekiant išvengti teikiamų dokumentų dubliavimo 

ir sudaryti Valstybinei teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijai prie Aplinkos ministerijos galimybes 

efektyviai vykdyti galimo asmens duomenų atskleidimo 

prevenciją, STR 1.04.04:2017 bus panaikinta galimybė 

Statybos įstatymo 27 str. 5 d. nurodytus dokumentus 

teikti kartu su projektu. Šie dokumentai bus teikiami 

kartu su prašymu statybą leidžiančiam dokumentui gauti, 

kaip tai numatyta Statybos įstatymo 27 str. 5 d. 

Atkreiptinas dėmesys, kad atliktas įstatymo 

projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimas, kuriame vertintas ir poveikis administraciniai 

naštai. 

Atsižvelgiant į išdėstytą, informacinių įpareigojimų 

ir administracinės naštos asmenims apimtis nesikeičia. 

Todėl atitinkamas vertinimas netikslingas. 

 


